L,

tia at-

„tia atque audacia cum Nizamaluco, & ceteris  
„cani regni p̄fēctis, commissum sibi ab Reges  
„imperium, per scelus, fraudemq; possedit; eadē  
„& cum hostibus Lusitanici nominis confocim  
„arma, & dissentis ad Cananorem nostris, adīc  
„tam hoc ipso loco à nobis arcem, nequissimo ut  
„fuga duce non dubitauit inuadere. Quas ob res  
„quidem caput ipsius regni Goam aggredi cogit  
„bam, sed quod ab alto retractior, (vt audio) &  
„hisce nouis hostibus nimium remotus est loco  
„rem in tempus aliud differemus. Dabulum zy  
„nobile eiusdem ditionis emporium, atque à m  
„& AEgyptijs stationibus' haud ita seiuētum  
„præsentia petere est animus, id vbi prope in co  
„Etū vrbis Dij ceperimus; tum, percussis recenti  
„uore barbaris, in Cambaianum, & Aegyptium.  
„na infesta vertemus; & glriosum, Christo fane  
„te, de vtrisque agemus triumphum. Quod vt iu  
„turum esse pro certo habeam, cūm alia multa  
„dixi, tum vestra in primis, Lusitani, egregia vim  
„& alacritas facit. cui, quoniam ita de me, deo  
„guine meo meremini, ego quoque( sic me deus)  
„ne iuliet) pro mea parte non deero. Magno filio  
„maiore cum assenſu auditus est Imperator, acq  
„non dubiam vietorix spem incredibilis ex omni  
„fronte, oculisque animorum ardor emicuit. In  
„magistri Dabulum dirigere naues iussi. Id op  
„oræ Decanæ, eodem fermè quo Ciaulum situ, me  
„nisco impositum flumini, duas i. rme leucas re  
„dit à mari. actum, assiduo cōcursu negotiatorum  
„& cumulatis longa pace diuitijs erat insigne. Q  
„circa Sabaius, præclarè conscius cuiusmodi i  
„Lusitanos præbuisset, castello ad portus adm  
„exstructo, vrbem insuper aggerē, & vallo| mu

erat, prædioque firmarat militum varij generis sex circiter milliū, in quibus erant mercenarij Turcæ quingenti. Itaque ex tanto apparatu Saracenus loci præfectus adeo erat animo soluto, & securus, ut ad Lusitanicę classis rumorē, non modò quicquam ex urbanis apothecis, vt sit, in remetiora loca alportari vetuerit; sed etiam oblectationis causa, vxorem ē villa, sc̄eninasq; alias nobiles ad spectaculum euocarit. Erant in Almeidę classe Lusitanis bellatores mille, & trecenti: & ē socijs vrbibus quadrinerti Malabares, quorum singuli de more feruos in armis exercitatos plures paucioresue pro censu in expeditionē eduxerant. Ut in conspectum Dabuli ventum est, noſte in explorandis vadis insūpta, poſtridie Almeida triremes ad oppugnandum castellum præmisit, ibi dum tormentis, & iaſulis vtrinque certatur, ipſe interim cum cruentis copijs absque vlla trepidatione in terram egreditur. Ad aggerem subeunti, patentibus portis vndique ſe hostes effundunt. Quandiu misericordiis agebatur, æquis viribus dimicatum, dein cum ſeſe Lusitani acrius intuliffent, & collato pede aduersa corpora gladijs hastisque cofoderent, commota primū hostilis acies; deinde, vincente pudorem metu, in fugam auerſa. Et Lusitanos, præter infitam virtutem & audaciam, illud etiam non mediocriter iuuit, quod conferta iam pugna, oppidanis ē turribus ac propugnaculis tela necelariō sustinebant; ne ambiguo iectu in ſuos nostris permiftos inciderent. ita, dum intra vrbem ſeſe effuso cursu barbarus recipit; eodem impetu tergis infiftens Lusitanus irrumpit. Ibi verò, quantum vim ad efferandos homines habeat ira, perspici potuit. Siquidem externi, qui prælio super-